Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1839
Divulgação sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020

– Página 153
Publicação segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
CONTRATO

CONTRATO N.º 007/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: CAMARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA LTDA.
DATA: 03/01/2020 – PRAZO DE VIGENCIA SERÁ DE (OITO) MESES

03/01/2020 À 02/09/2020.
PRAZO  DE EXECUÇÃO  SERÁ  DE  120  (CENTO  E  VINTE)  DIAS  A

PARTIR DA ORDEM DE SERVIÇOS.
VALOR TOTAL: R$ 1.287.878,87
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE DRENAGEM DE ÁGUAS

PLUVIAIS NO LOTEAMENTO INDUSTRIAL NOVA PRATA.
SORRISO - MT, 06 DE FEVEREIRO 2.020.
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE
ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE

ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
CONTRATO

CONTRATO N.º 006/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: THAÍS SALTON GNOATO EPP.
DATA: 03/01/2020 – PRAZO DE VIGENCIA SERÁ DE (DOZE) MESES

03/01/2020 À 02/01/2021.
PRAZO DE EXECUÇÃO SERÁ DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA

ORDEM DE SERVIÇOS.
VALOR TOTAL: R$ 99.154,79
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  EXECUÇÃO  OBRA  DE

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS  NA AVENIDA CLAUDINO
FRÂNCIO.

SORRISO - MT, 06 DE FEVEREIRO 2.020.
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE
ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE

ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
CONTRATO

CONTRATO N.º 032/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: THAIS SALTON GNOATO EPP.
DATA:  27/01/2020  –  PRAZO  DE  VIGENCIA  SERÁ  DE  12(DOZE)

MESES 27/01/2020 À 26/01/2021.
PRAZO  DE EXECUÇÃO  SERÁ  DE  120  (CENTO  E  VINTE)  DIAS  A

PARTIR DA ORDEM DE SERVIÇOS.
VALOR TOTAL: R$ 2.718.767,84
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE DRENAGEM DE ÁGUAS

PLUVIAIS NO DISTRITO DE BOA ESPERANÇA.
SORRISO - MT, 06 DE FEVEREIRO 2.020.
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE
ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE

ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE ADITIVO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 090/2019 – VALOR.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: UM CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA-ME.
DATA: 17/01/2020.  VALOR DO ADITIVO: SUPRIMIDO R$ 3.020,31 –

VALOR ACRESCENTADO R$ 64.125,59 REFLEXO FINANCEIRO R$ 61.105,28.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA

EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CRAS SÃO JOSÉ, BAIRRO SÃO JOSÉ
SORRISO-MT

SORRISO - MT, 06 DE FEVEREIRO 2.020.
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE
ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE ADITIVO
PRIMEIRO  ADITIVO  AO  CONTRATO  N.º  162/2019  –  PRAZO  DE

EXECUÇÃO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: THAIS SALTON GNOATO EPP.
DATA:  10/01/2020  -  NOVO  PRAZO  DE  EXECUÇÃO  -  60  DIAS  –

SENDO ATÉ 11/03/2020.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA

EXECUÇÃO DE OBRA DE MICRO REVESTIMENTO ASFALTICO.
SORRISO - MT, 06 DE FEVEREIRO 2.020.
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE
ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE ADITIVO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 162/2019 – VALOR.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: THAÍS SALTON GNOATO.
DATA: 29/01/2020. VALOR DO ADITIVO: R$ 227.546,85
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA

EXECUÇÃO DA OBRA DE MICRO REVESTIMENTO ASFALTÍCO.
SORRISO - MT, 06 DE FEVEREIRO 2.020.
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE
ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE

ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 163/2019 – PRAZO

DE EXECUÇÃO E VALOR.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: THAIS SALTON GNOATO EPP
DATA: 29/01/2020. NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO 60 (DIAS), SENDO

ATÉ 04.04.2020.
VALOR DO ADITIVO - R$ 250.752,53.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA

DE MICRO REVESTIMENTO ASFALTICO.
SORRISO - MT, 06 DE FEVEREIRO 2.020.
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE
ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE

ADMINISTRAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL – 003/2020
O MUNICIPIO  DE SORRISO  TORNA PÚBLICO O  RESULTADO DO

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 3/2020 TENDO COMO OBJETO 'REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE  ÓLEO  DIESEL S-10,  ÓLEO  DIESEL  S-500,
GASOLINA,  ETANOL  E  ÓLEOS  LUBRIFICANTES  PARA  MANUTENÇÃO  DA  FROTA  DO
MUNICÍPIO  E  DISTRITOS,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NO  TERMO  DE
REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES'  CONFORME A SEGUIR:
BRESCANSIN & BRESCANSIN LTDA, CNPJ Nº 02.412.522/0001-26 ITENS DA VENCEDORA -
836670 - R$4,29, - 836720 - R$ 2,98; M.C. COM. DE PROD. AUTOMOTIVOS LTDA CNPJ/CPF Nº
17.510.137/0002-70  ITENS  DA VENCEDORA -  COD.  836693  -  R$382,50,  -  COD.  836719  -
R$49,00, - COD. 836671 - R$16,95, - COD. 836696 - R$50,80, - COD. 836682 - R$278,50, - COD.
836684 -  R$293,90,  -  COD. 836675 -  R$16,90,  -  COD. 836677 -  R$254,00,  -  COD. 836688 -
R$283,90, VERGILIO ZANELLA E CIA LTDA - EPP CNPJ/CPF Nº 02.770.298/0001-44 ITENS DA
VENCEDORA COD. - 836718 - R$3,50, - COD. 836717 - R$5,06, - COD. 836716 - R$4,35, - COD.
836715 - COD. R$4,25, O MONTAGNA E CIA LTDA CNPJ/CPF Nº 24.969.636/0001-04 ITENS DA
VENCEDORA - COD. 836672 - R$13,90, - COD. 836681 - R$33,50, - COD. 836676 - R$257,00, -
COD.  836680  -  R$26,00,  -  COD.  836678  -  R$30,00,  -  COD.  836686  -  R$41,80,  FALCAO
COMERCIO DE ROLAMENTOS E PECAS EIRELI CNPJ/CPF Nº 07.346.954/0001-08 ITENS DA
VENCEDORA - COD. 836695 - R$383,00, - COD. 836694 - R$204,90, - COD. 836679 - R$402,50,
-  COD. 836674 -  R$11,99,  -  COD. 836689 -  R$283,90,  -  COD. 836691 -  R$345,00.  ALBERTI
COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ Nº 02.583.241/0001-36 ITENS DA VENCEDORA
COD. 836668 R$ 4,21 - COD. 836669 R$ 4,31 - KIRST TRR LTDA CNPJ/CPF Nº 05.198.812/0001-
07 ITENS DA VENCEDORA – COD. 836687 – R$330,00, - COD. 836692 – R$297,00, - COD.
836690  –  R$365,00,  -  COD.  836683  -  R$300,00,  VALOR  TOTAL GERAL R$2.480.144,20  –
MIRALDO GOMES DE SOUZA – PREGOEIRO.

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. º 001/2020 - O

MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que  encontra-se  aberto  procedimento  licitatório  na  MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  INSPEÇÃO  DE  SEGURANÇA POR  RAIO-X,  SENDO
1(UMA) MALETA DE TESTE PADRÃO ASTM E 1(UM) KIT CONJUNTO DE DISPOSITIVOS DE
TESTE  (DT)  PARA PÓRTICO  DE UTILIZAÇÃO  NO  AEROPORTO  REGIONAL DE  SORRISO
"ADOLINO BEDIN" – SBSO.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 08:00 horas do dia

10/02/2020 até as 08:30 horas do dia 21/02/2020 (horário de Brasília).
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  21/02/2020  as  10:30  horas

(horário de Brasília).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR

ITEM.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.  MIRALDO  GOMES  DE  SOUZA  /  MARISETE  MARCHIORO
BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL  054  CONVOCAÇÃO  DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO 002/2019

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de
Elaboração e Execução do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915